
      Estado de Santa Catarina 
      Prefeitura Municipal de Salto Veloso 

 

 

Travessa das Flores, 58 ● Salto Veloso – SC – 89.595-000 ● Fone/Fax – 49 3536.0146 ● CNPJ 82.827.353/0001-24 ● 

 

 

 

DECRETO Nº 080/2014, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2014. 

 

Homologa Resultado Final de Classificação do Concurso 
Público nº 001/2014. 

 
  

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições, em conformidade com o Edital do 
Concurso Público n.º 001/2014, DECRETA: 

 

Art. 1º Fica homologado o resultado final de classificação do Concurso Público nº 
001/2014, conforme Anexo Único. 

 

Art. 2º Fica assegurado o prazo legal, para qualquer recurso referente a esta 
homologação. 

 

Art. 3º Este Decreto entre em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Salto Veloso/SC, em 26 de Novembro de 2014. 

 

 

Claudemir Cesca 

Prefeito Municipal 
 

Este Decreto foi publicado em Diário Oficial dos Municípios. 

 

José Carlos Oneda 

Secretário de Administração e Finanças 



      Estado de Santa Catarina 
      Prefeitura Municipal de Salto Veloso 

 

 

Travessa das Flores, 58 ● Salto Veloso – SC – 89.595-000 ● Fone/Fax – 49 3536.0146 ● CNPJ 82.827.353/0001-24 ● 

 

ANEXO I - CLASSIFICAÇÃO FINAL 
 
Agente Administrativo 
 
ID Cartão Inscrição  Nome do Candidato 

Nascimento Conhecimentos 
Gerais 

Conhecimentos 
Específicos Nota Final Situação 

00013 10739 1º. DéBORA BARONCHELLO 18/10/1994 3,400 3,900 7.300 aprovado 
00020 12870 2º. JULIANA PAULA CAMICIA BARBOZA 10/07/1980 2,800 4,200 7.000 aprovado 
00008 21004 3º. CARINE SEIXAS PINHEIRO ROQUE 08/06/1986 2,800 4,200 7.000 aprovado 
00001 21201 4º. ADRIANO PEREIRA PEDROSO 25/03/1981 3,400 3,600 7.000 aprovado 
00010 20928 5º. CIDINEIA GRAHL 02/06/1984 3,400 3,600 7.000 aprovado 
00007 20679 6º. CAMILA ZARDO DE NARDI 21/08/1991 3,000 3,300 6.300 aprovado 
00014 21191 7º. DEJANIRA ANTUNES CRUZ 27/03/1971 2,400 3,600 6.000 aprovado 
00030 15413 8º. RANGEL LEGNANI 21/11/1994 2,200 3,600 5.800 aprovado 
00032 16101 9º. TUANE CRISTINE SAVIAN 22/08/1991 2,800 2,700 5.500 aprovado 
00006 18156 10º. CAMILA NATULA DE MATTOS ARAUJO 14/12/1994 2,800 2,700 5.500 aprovado 
00023 20907 11º. LEANDRO ZAGONEL 15/09/1995 2,800 2,700 5.500 aprovado 
00005 20400 12º. CAMILA BOTH CESCA 12/06/1992 3,000 2,400 5.400 aprovado 
00003 14219 13º. ANA CELIA DE OLIVEIRA RIBEIRO 06/11/1983 1,600 3,600 5.200 aprovado 
00012 10565 14º. DARCI ALFREDO TOBIAS JUNIOR 14/02/1981 2,400 2,700 5.100 aprovado 
00017 19168 15º. FERNANDO JOSE  CANALLI 05/11/1987 2,400 2,700 5.100 aprovado 

 
 
 
 
 
 
 



      Estado de Santa Catarina 
      Prefeitura Municipal de Salto Veloso 

 

 

Travessa das Flores, 58 ● Salto Veloso – SC – 89.595-000 ● Fone/Fax – 49 3536.0146 ● CNPJ 82.827.353/0001-24 ● 

 

Assistente Social 
 
ID Cartão Inscrição  Nome do Candidato 

Nascimento Conhecimentos 
Gerais 

Conhecimentos 
Específicos 

Nota 
Escrita P.T Nota Final SITUAÇÃO 

00033 20497 1º. ANDREIA LEITE DE GODOY VITTI 16/06/1975 2,40 3,60 6.00 0,50 6,50 aprovado 
00035 11571 2º. EVELI DA COSTA SILVA 11/11/1971 2,00 3,60 5.60 0,50 6,10 aprovado 
00034 20534 3º. ANDREIA TERESINHA DE ALMEIDA 21/03/1979 1,80 3,60 5.40 0,50 5,90 aprovado 
00037 16265 4º. LAíS SUéLLEN NASCIMENTO DOS 

SANTOS 21/08/1987 2,20 3,30 5.50 0,00 5,50 aprovado 

00042 13143 5º. VANESSA APARECIDA DE BRITTO 27/07/1989 1,60 3,90 5.50 0,00 5,50 aprovado 
00038 10268 6º. LUCIANE FATIMA SPINELI DOS SANTOS 10/10/1978 0,80 4,50 5.30 0,00 5,30 aprovado 
00039 12073 7º. MARIA APARECIDA DRAPALSKI 17/10/1976 1,60 3,60 5.20 0,00 5,20 aprovado 

 
 
 
Auxiliar Administrativo 
 
ID Cartão Inscrição  Nome do Candidato 

Nascimento Conhecimentos 
Gerais 

Conhecimentos 
Específicos Nota Final situação 

00056 20831 1º. FERNANDO STRAPAZZON 14/07/1984 2,600 4,200 6.800 aprovado 

00055 20984 2º. FABIANA BORDIGNON WEISS 28/10/1982 2,400 3,900 6.300 aprovado 
00072 11095 3º. MARISA  DOS SANTOS  28/02/1983 3,000 3,300 6.300 aprovado 
00048 11617 4º. CAMILO DORNELES 21/11/1991 2,600 3,600 6.200 aprovado 
00045 21088 5º. ALESSANDRO FAVERO 19/12/1988 2,800 3,300 6.100 aprovado 
00078 17389 6º. RENAN KRABBE 22/01/1984 2,800 3,300 5.800 aprovado 
00051 21060 7º. CIBELE VIGOLO 21/12/1994 1,800 3,300 5.100 aprovado 
00069 10720 8º. MARIANA TAVARES SALAGNAC 16/08/1994 2,400 2,700 5.100 aprovado 
00067 14232 9º. LUCIANE MEZZARI 15/07/1993 2,000 3,000 5.000 aprovado 

 



      Estado de Santa Catarina 
      Prefeitura Municipal de Salto Veloso 

 

 

Travessa das Flores, 58 ● Salto Veloso – SC – 89.595-000 ● Fone/Fax – 49 3536.0146 ● CNPJ 82.827.353/0001-24 ● 

 

Auxiliar de Limpeza 

 
 
 

Auxiliar de Limpeza Urbana (gari) 

ID 
Cartão 

Inscrição  Nome do Candidato 
Nascimento 

Conhecimentos 
Gerais 

Conhecimentos 
Específicos 

Nota 
Final 

NPP NF situação 

91 10860 1º. FABIANA GODINHO 17/05/1980 2,80 4,20 7,00 9,00 8,20 aprovado 

93 10814 2º. GISELI RIBEIRO 30/10/1994 0,80 2,40 3,20 9,75 7,13 aprovado 

92 11094 3º. FáTIMA BARBOSA 14/10/1979 0,40 2,40 2,80 10,00 7,12 aprovado 

95 11098 4º. MARISTELA ALVES DOS SANTOS 06/10/1975 0,80 0,60 1,40 9,75 6,41 aprovado 
 
 
 
 

ID 
Cartão 

Inscrição 
 Nome do Candidato Nascimento 

Conhecimentos 
Gerais 

Conhecimentos 
Específicos 

NPE NPP NF situação 

89 20458 1º. NEIDE TEDESCO 05/01/1976 2,40 5,40 7,80 9,75 8,97 aprovado 
83 19994 2º. ANDREIA NASCIMENTO DE JESUS PALMA 28/06/1983 2,80 6,00 8,80 9,00 8,92 aprovado 
90 16396 3º. RUBIA RODRIGUES ESCANDIEL 23/01/1975 2,80 6,00 8,80 8,75 8,77 aprovado 
82 18200 4º. ANA MARIA VENTURIN DALLAGIACOMASSA 24/03/1964 2,00 6,00 8,00 9,00 8,60 aprovado 
87 12883 5º. MARIA MADALENA VIEIRA 17/02/1960 2,00 4,80 6,80 9,75 8,57 aprovado 
85 19021 6º. JAQUELINE VULBRAK 22/02/1995 2,00 6,00 8,00 8,75 8,45 aprovado 
84 17522 7º. DIRLEI CATARINA ARIATTI NUNES 02/03/1965 2,00 4,80 6,80 9,00 8,12 aprovado 
86 17730 8º. MARIA DO CARMO DE SOUZA VENTURIN 16/07/1960 0,80 4,80 5,60 9,50 7,94 aprovado 
88 20975 9º. NATALINA MORAES 27/12/1976 1,20 4,80 6,00 7,75 7,05 aprovado 



      Estado de Santa Catarina 
      Prefeitura Municipal de Salto Veloso 

 

 

Travessa das Flores, 58 ● Salto Veloso – SC – 89.595-000 ● Fone/Fax – 49 3536.0146 ● CNPJ 82.827.353/0001-24 ● 

 

Enfermeiro 
 
ID Cartão Inscrição  Nome do Candidato 

Nascimento Conhecimentos 
Gerais 

Conhecimentos 
Específicos 

Nota 
Escrita P.T Nota Final situação 

00109 20941 1º. MARINA HARTCOPH 16/06/1988 2,60 4,20 6,80 0,50 7,30 aprovado 
00117 17665 2º. RITA MARLISE THEISEN 06/08/1986 2,00 4,50 6.50 0,50 7,00 aprovado 
00116 18382 3º. RENATA CARLON 08/08/1987 2,80 3,60 6.40 0,50 6,90 aprovado 
00101 20542 4º. CRISTIANE DE CARVALHO 21/03/1982 2,40 4,20 6.60 0,00 6,60 aprovado 
00115 21011 5º. RAFAEL LUIZ DE MELLO 17/12/1989 2,40 3,90 6.30 0,00 6,30 aprovado 
00104 13208 6º. JéSSICA SEREDNISKI MELNEK 30/04/1990 2,00 4,20 6.20 0,00 6,20 aprovado 
00103 20827 7º. EDUARDO JANIR DE SOUZA 21/01/1987 2,00 3,60 5.60 0,50 6,10 aprovado 
00110 21207 8º. MIRIAN APARECIDA MONDINI 16/05/1980 3,00 3,00 6.00 0,00 6,00 aprovado 
00106 16514 9º. LETICIA FUMAGALLI DA SILVA BéZ 09/06/1988 2,00 3,30 5.30 0,50 5,80 aprovado 
00107 20938 10º. LICEIA RINALDI RAMOS 02/06/1978 2,20 3,00 5.20 0,50 5,70 aprovado 
00119 21309 11º. SôNIA MARA CORRêA PIRES 

PADILHA 20/01/1977 2,00 3,60 5.60 0,00 5,60 aprovado 

00120 21183 12º. TATIANE GRACIELE RAMON 14/03/1981 2,20 3,30 5.50 0,00 5,50 aprovado 
00113 16740 13º. OZIAS ELEAZAR BORUCH JUNIOR 25/05/1988 2,20 3,30 5.50 0,00 5,50 aprovado 

00100 18549 14º. CLAUDIA RICHTER DOS SANTOS 07/07/1980 1,80 3,60 5,40 0,00 5,40 aprovado 
00099 10810 15º. CINTIA APARECIDA AMAZONAS DE 

QUADROS 27/08/1983 2,00 3,30 5.30 0,00 5,30 aprovado 

00096 20999 16º. ANDERSON GONDIM ROQUE 01/12/1982 1,80 3,30 5.10 0,00 5,10 aprovado 
 
Médico 
 Nenhum candidato inscrito neste cargo. 

 
 
 



      Estado de Santa Catarina 
      Prefeitura Municipal de Salto Veloso 

 

 

Travessa das Flores, 58 ● Salto Veloso – SC – 89.595-000 ● Fone/Fax – 49 3536.0146 ● CNPJ 82.827.353/0001-24 ● 

 

 
 
 
Motorista Classe II 
 

ID 
Cartão 

Inscrição  Nome do Candidato  Nascimento 
Conhecimentos 

Gerais 
Conhecimentos 

Específicos 
NPE NPP NF 

situação 

132 20414 1º. PAULO ROBERTO DA SILVA CAMPOS 19/01/1979 3,60 6,00 9,60 10,00 9,84 aprovado 

130 16394 2º. JOSE FERNANDO ESCANDIEL 29/12/1975 3,60 6,00 9,60 9,75 9,69 aprovado 

125 18110 3º. DIRNEI PERãO 16/11/1983 2,40 6,00 8,40 9,75 9,21 aprovado 

127 18440 4º. EDUADO MAURíCIO SONDA 13/11/1982 2,80 4,80 7,60 10,00 9,04 aprovado 

133 20997 5º. SIDEMAR ALESANDRO BORGES 27/10/1984 2,00 4,20 6,20 9,75 8,33 aprovado 

134 18839 6º. VALDECIR JOSé SANTOS 04/10/1963 1,60 4,20 5,80 9,75 8,17 aprovado 

131 17909 7º. LUCIANO MONTIEL 22/06/1987 2,40 3,00 5,40 9,75 8,01 aprovado 

123 15977 8º. ADMILSON VINGLA DE MATOS 31/07/1978 2,40 4,20 6,60 8,75 7,89 aprovado 

128 20227 9º. ELIANDRO FRANCISCO TINELLI 03/10/1983 1,20 4,20 5,40 9,00 7,56 aprovado 

124 20434 10º. CARLOS ALEXANDRE DA ROCHA PORTO 
TADEU 03/10/1982 2,00 3,60 5,60 8,75 7,49 aprovado 

129 14771 11º. GILSON GARCIA DA SILVA 30/09/1969 1,60 060 2,80 10,00 6,88 aprovado 

126 21126 12º. EDSON JOSé PINTO DA SILVA 05/08/1975 1,20 2,40 3,60 8,50 6,54 aprovado 

 
 
Motorista Classe III 

ID 
Cartão 

Inscrição Nome do Candidato Nascimento 
Conhecimentos 

Gerais 
Conhecimentos 

Específicos 
NPE NPP NF situação 

136 14628 1º. EVANDRO CARLOS LIDANI 04/10/1973 3,60 5,40 9,00 8,50 8,70 aprovado 

142 16720 2º. MARCOS ROBERTO FRIGO 22/06/1985 3,60 5,40 9,00 8,25 8,55 aprovado 

139 21155 3º. JANI CARLOS CONTE 04/06/1974 2,80 4,20 7,00 9,50 8,50 aprovado 



      Estado de Santa Catarina 
      Prefeitura Municipal de Salto Veloso 

 

 

Travessa das Flores, 58 ● Salto Veloso – SC – 89.595-000 ● Fone/Fax – 49 3536.0146 ● CNPJ 82.827.353/0001-24 ● 

 

135 18966 4º. ALTAIR ANTôNIO PASIN 23/02/1957 2,80 4,20 7,00 9,25 8,35 aprovado 

140 21008 5º. JHEYSON MACHADO 23/04/1990 2,00 3,60 5,60 9,50 7,94 aprovado 

138 11913 6º. GIOVANI KAZLOWSKI 01/09/1985 2,80 3,00 5,80 8,75 7,57 aprovado 

141 21092 7º. MARCELO DE JESUS DRUN 11/11/1982 2,80 3,00 5,80 8,25 7,27 aprovado 

143 15588 8º. RICARDO SôNEGO 19/08/1985 3,60 4,20 7,80 6,50 7,02 aprovado 

137 14753 9º. GENTIL CONTE 28/06/1970 1,60 2,40 4,00 8,75 6,85 aprovado 

 
 
Operador de Bobcat 

ID 
Cartão 

Inscrição Nome do Candidato Nascimento 
Conhecimentos 

Gerais 
Conhecimentos 

Específicos 
NPE NPP NF situação 

148 19857 1º. MARIZETE MARIA HENSEL 12/11/1974 3,20 3,00 6,20 5,75 5,93 aprovado 

149 21017 2º. OZéAS MOREIRA BRANCO 30/09/1973 1,20 2,40 3,60 7,00 5,64 aprovado 
 
 
Operador de Máquinas Classe II (carregadeira e rolo) 
 

ID 
Cartão 

Inscrição  Nome do Candidato 
 

 Nascimento 
Conhecimentos 

Gerais 
Conhecimentos 

Específicos 
NPE NPP NF 

situação 

154 10872 1º. SILVANO ZAMBONI  24/10/1970 3,60 4,80 8,40 7,50 7,86 aprovado 

153 12667 2º. NILSON CORREIA DE ALMEIDA  18/09/1987 4,00 4,80 8,80 7,00 7,72 aprovado 

151 16769 3º. JOãO IVANOR DO PRADO  26/02/1983 3,20 4,20 7,40 7,88 7,69 aprovado 

150 11102 4º. DILVANE ANTONIO DOS 
SANTOS 

 26/10/1994 3,60 3,00 6,60 8,38 7,67 aprovado 

155 20980 5º. VILSO JOSé VENTURIN  21/08/1964 2,40 4,20 6,60 6,88 6,77 aprovado 

152 21304 6º. MARCIO  RODRIGUES   30/10/1978 2,40 3,60 6,00 4,63 5,18 aprovado 

 



      Estado de Santa Catarina 
      Prefeitura Municipal de Salto Veloso 

 

 

Travessa das Flores, 58 ● Salto Veloso – SC – 89.595-000 ● Fone/Fax – 49 3536.0146 ● CNPJ 82.827.353/0001-24 ● 

 

 
 
 
 
 
Operário Braçal  
 

ID 
Cartão 

Inscrição Nome do Candidato Nascimento 
Conhecimentos 

Gerais 
Conhecimentos 

Específicos 
Nota 
Final 

NPP NF situação 

156 15040 1º. ADAIR RAMOS 30/08/1976 3,20 6,00 9,00 10,00 9,60 aprovado 
158 11967 2º. LEANDRO LOCATELLI 23/12/1990 2,80 5,40 8,20 10,00 9,28 aprovado 
160 21162 3º. SANDRO MACELO FAGANELLO 15/05/1979 2,00 4,20 6,20 10,00 8,48 aprovado 
159 15864 4º. NARCISO JOSE VIEIRA 18/03/1958 1,20 4,20 5,40 10,00 8,16 aprovado 
157 21308 5º. CLAUDEMIR JOSE MOREIRA 20/05/1981 1,60 3,60 5,20 10,00 8,08 aprovado 

 
Técnico em Compras e Licitações 
 
ID Cartão Inscrição  Nome do Candidato  Nascimento Conhecimentos 

Gerais 
Conhecimentos 

Específicos 
Nota Final 

situação 

00226 17845 1º. ZURIEL MARCO AZZOLINI BUSSI 19/07/1987 3,000 5,100 8.100 aprovado 
00220 18876 2º. THACYANA CANALLE 27/05/1989 3,000 4,800 7.800 aprovado 
00200 20570 3º. KAUE VETORAZI 16/04/1993 3,000 4,800 7.800 aprovado 
00172 11315 4º. CAROLINE VIECELLI 14/06/1989 2,800 4,500 7.300 aprovado 
00221 14677 5º. UILIAN ZIMMERMANN 08/03/1994 3,400 3,600 7.000 aprovado 
00176 18996 6º. DAVID CORDEIRO SCHMIDT 30/07/1993 3,000 3,900 6.900 aprovado 
00180 20627 7º. FELIPE SPEZZATTO 03/04/1988 2,600 4,200 6.800 aprovado 
00169 16777 8º. ANDERSON VEBER 11/06/1988 3,000 3,600 6.600 aprovado 
00189 12296 9º. JOBBE ARAúJO DIAS 10/09/1988 2,000 4,500 6.500 aprovado 
00186 11839 10º. JéSSICA PAULA FAVARIN 10/04/1995 3,200 3,300 6.500 aprovado 



      Estado de Santa Catarina 
      Prefeitura Municipal de Salto Veloso 

 

 

Travessa das Flores, 58 ● Salto Veloso – SC – 89.595-000 ● Fone/Fax – 49 3536.0146 ● CNPJ 82.827.353/0001-24 ● 

 

00164 11545 11º. ALINE ZAGO REOLON 05/08/1988 2,200 4,200 6.400 aprovado 
00202 20369 12º. LUCELIA FEDRIGO 21/01/1985 2,000 4,200 6.200 aprovado 
00170 20711 13º. ANDRE VINICIUS BALDISSERA 30/05/1985 2,600 3,600 6.200 aprovado 
00162 19108 14º. ADILSON ROQUE DOS SANTOS 09/05/1986 2,600 3,600 6.200 aprovado 
00173 17131 15º. CRISTINE GISELA OHLWEILER 16/05/1983 2,800 3,300 6.100 aprovado 
00225 17627 16º. WEUSLEY WILLIAN DE PAULA 19/07/1983 2,400 3,600 6.000 aprovado 
00214 18166 17º. SAMUEL BERNARDO DA LUZ 07/06/1987 2,600 3,300 5.900 aprovado 
00166 15930 18º. AMARILDO JOSé TURMINA 20/03/1964 3,200 2,700 5.900 aprovado 
00195 11836 19º. JULCIMAR QUAGLIOTTO 06/03/1987 2,200 3,600 5.800 aprovado 
00212 15107 20º. RONALDO LUIZ BENVEGNú 27/11/1971 2,800 3,000 5.800 aprovado 
00165 19482 21º. AMANDA ZIMMER 12/02/1987 2,400 3,300 5.700 aprovado 
00194 13135 22º. JOSIMAR DE FREITAS 22/08/1987 2,000 3,600 5.600 aprovado 
00163 15968 23º. ALINE LIRIA GRAHL 27/11/1986 2,600 3,000 5.600 aprovado 
00197 20635 24º. JULIANA PASQUALI 14/02/1986 1,600 3,900 5.500 aprovado 
00174 14211 25º. DALEISE APARECIDA TESSARI 20/09/1994 1,600 3,900 5.500 aprovado 
00213 21069 26º. ROSILANE APARECIDA DOS SANTOS 11/02/1987 2,800 2,700 5.500 aprovado 
00205 9986 27º. MAURICIO EDUARDO MEZAROBA 14/09/1996 2,400 3,000 5.400 aprovado 
00167 10886 28º. ANA PAULA LORENZET 24/05/1994 3,000 2,400 5.400 aprovado 
00196 20710 29º. JULIANA DE OLIVEIRA BALSINI 17/09/1983 2,000 3,300 5.300 aprovado 
00168 21175 30º. ANA PAULA ZATTA 06/03/1976 1,800 3,300 5.100 aprovado 
00190 11472 31º. JOELICE DE QUEIROS 27/05/1996 1,800 3,300 5.100 aprovado 
00209 15983 32º. RAFAEL PASIN 20/05/1983 2,400 2,700 5.100 aprovado 
00179 11320 33º. ELIANE MARIA DE MORAES 15/07/1991 2,000 3,000 5.000 aprovado 

 


